令和２年 ４月１０日

各 位

（公社）徳島県環境技術センター

（公 印 省 略）

浄化槽管理士講習の開催について（ご案内）

拝啓、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、当センター業務に種々ご協力を賜り深謝申し上げます。

さて、標記講習会につき、別紙のとおり開催を予定しておりますので、受講希望者の

方は同封の仮申込書に用紙代一人当たり４４０円（申請書３００円＋送料１４０円）を

添え、環境技術センターへお申し込み下さい。

正式の受講申請書は、４月中旬ごろに、申込書に記載された送付先まで、送付致しま

す。

記

１．開催日 令和２年６月７日(日)～６月１９日(金)まで（１３日間）

２．受付期間 令和２年４月２０日（月）～５月１日（金）

３．会 場 徳島県労働福祉会館

徳島市昭和町３丁目３５－１ ℡０８８－６２５－５１１１

４．申込先 （公社）徳島県環境技術センター

徳島市津田海岸町２－３３

℡０８８－６３６－１２３４ FAX ０８８－６３６－１１２２
担当 新川、板東

※下記日程で、技術管理者講習の開催も予定しております。
令和３年２月８日(月)～２月１０日(木)

※新型コロナウイルスの感染拡大予防として、会場ではアルコール消毒の設置、定
期的な換気を行います。また、咳エチケットや手洗い励行の呼びかけなどにより
感染予防対策に努めます。

〒７７０－８００１

※封筒の宛名にご使用下さい。→ 徳島市津田海岸町２－３３

（公社）徳島県環境技術センター 行
管理士講習仮申込書在中

令和２年度

浄化槽管理士講習 徳島会場

浄化槽法第４５条第１項２号に規定する浄化槽の保守点検に関する講習で、環境省関係

浄化槽法施行規則第５２条に基づき実施するものです。

この講習を修了することで浄化槽管理士資格が取得できます。

【受講資格】 学歴、実務経験一切問いません。

【講習時間】 ８０時間（１３日間）

【受 講 料】 １２９，７００円（教材費、消費税含む）

（浄化槽設備士資格取得者で受講一部免除を選択するものは１２０，２００円）

【開 催 日】 令和２年６月７日(日)～６月１９日(金)まで（１３日間）

【受付期間】 令和２年４月２０日（月）～５月１日（金）

【場 所】 徳島県労働福祉会館

徳島市昭和町３丁目３５－１ ℡０８８－６２５－５１１１

【主 催】 （公財）日本環境整備教育センター ℡０３－３６３５－４８８０

【申 込 先】 （公社）徳島県環境技術センター

徳島市津田海岸町２－３３ ℡０８８－６３６－１２３４

【申込方法】 受講仮申込書に用紙代４４０円／１人（申請書３００円＋送料１４０円）

を添え、上記環境技術センターへ申し込んで下さい。

(代金は切手によるお支払いも可能です。)

【注意】その他、ご不明な点があれば

（公社）徳島県環境技術センター ℡０８８－６３６－１２３４

新川、板東までご連絡下さい。

※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきます。

受 講 仮 申 込 書

（公社）徳島県環境技術センター 行

「浄化槽管理士講習」を受講したいので、下記のとおり受講申請書を送付下さい。

勤務先名 ［ ］

受講希望者氏名

合 計 （ ）名×４４０円＝（ ）円

郵便番号

送 住 所

付

先 名 称

℡

この申込書に申請用紙代４４０円／１人（申請書３００円＋送料１４０円）を添え、（公社）徳島県環境

技術センターまで申し込んで下さい。（代金は切手によるお支払いも可能です。）

教育センターから受講申請書が到着次第に、上記送付先まで郵送致します。

用 処
紙
代 理
受
領 欄
印